
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda U.S.L.  n° 7 
Carbonia 

 

Deliberazione n   1321 

adottata dal Direttore Generale in data    27/12/2007 

 
Oggetto : Autorizzazione per l’acquisto di dispositivi medici ed ausili occorrenti per la terapia 

domiciliare, per i Servizi  Farmaceutici distrettuali di Carbonia ed Iglesias. Anno 2008 

 

Su proposta del Responsabile Servizio Farmaceutico Aziendale il quale 

 

ACQUSITA la formale regolare proposta trasmessa al Direttore Sanitario e al Direttore 

Amministrativo inerente l’acquisto di dispositivi medici ed ausili per pazienti 

domiciliari che afferiscono ai  servizi farmaceutici distrettuali  di Carbonia ed 

Iglesias. 

ATTESO           che trattasi di dispositivi medici ed ausili necessari per le particolari patologie 

secondo quanto previsto dalle normative vigenti. 

RITENUTO          opportuno autorizzare il Responsabile del servizio farmaceutico aziendale ed i 

Responsabili dei S.F.T. di Carbonia ed Iglesias affinché provvedano 

all’approvvigionamento dei dispositivi medici ed ausili per i quali sia stata 

presentata dichiarazione di scelta o non sia utile o possibile procedere a gara o a 

utilizzo di forniture già appaltate. 

PRECISATO  che deve trattarsi di acquisti che non possono essere rinviati o disattesi per 

evitare soluzioni di continuità nell’assistenza domiciliare ai pazienti e che, 

pertanto, i medesimi possono essere disposti sulla base: 

- dei preventivi acquisiti dai Responsabili dei servizi farmaceutici territoriali del Distretto 

di Carbonia ed Iglesias e/o dal Servizio Ordini Aziendale per i presidi richiesti con 

relazione di scelta o del prezzo economicamente più basso (acquisendo almeno tre 

preventivi di ditte che dispongono del dispositivo idoneo); 



 2 

- previo esaurimento delle possibilità di estensione ed in assenza di disponibilità di 

procedere a gare, del prezzo di aggiudicazione per i dispositivi oggetto di gare d’appalto, 

il cui fabbisogno non rientra nel quantitativo appaltato. 

 

PROPONE 

 

di autorizzare l’acquisto di dispositivi medici ed ausili occorrenti per la terapia domiciliare, per i 

Servizi farmaceutici  territoriali di Carbonia ed Iglesias, nel rispetto delle direttive sopra riportate. 

 

Il Direttore Generale 

 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio farmaceutico aziendale; 

SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa :  

 

- il Responsabile del Servizio farmaceutico aziendale ed i Responsabili dei S.F.T. di Carbonia e 

Iglesias sono autorizzati a disporre l’acquisto di dispositivi medici ed ausili occorrenti per la 

terapia domiciliare, per i Servizi farmaceutici territoriali di Carbonia ed Iglesias, nel rispetto 

delle direttive già sopra evidenziate. 

- di stabilire che gli acquisti di cui al precedente punto possono essere disposti entro i seguenti 

limiti: 

Euro 280.000,00 anno 2008 Servizio farmaceutico territoriale Carbonia e Iglesias; 

- di determinare che il Responsabile del Servizio bilancio provveda al puntuale pagamento delle 

fatture, previa verifica e controllo dei Servizi Farmaceutici Territoriali ordinanti. 



 3 

- di imputare l’importo totale di Euro 280.000,00 IVA esclusa  del bilancio 2008 sui conti cod. 

420100009  e 440400005 del vigente piano dei conti aziendale e in relazione all’emissione dei 

relativi ordinativi di fornitura dei suddetti dispositivi medici ed ausili e all’emissione delle 

relative fatture da parte della ditta fornitrice 

 

                                                                                                              Il Direttore generale  
                                                                                                              Dr. Benedetto Barranu 
 
 

DIR.SAN 

 

DIR.AMM 

 

RESP. SFA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione  

n. ___________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _____________ al ______________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Responsabile Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati n.1 

 

 

Destinatari: 

Servizio Bilancio 

Servizio Farmaceutico Aziendale 

Servizio Farmaceutico Carbonia 

Servizio Farmaceutico Iglesias 

Servizio Ordini Centralizzato 

 

 

 

 

 

 

 


